0 601 9R7 000 – PRO GSS18V-18
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 20.03.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 151 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 212 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 118 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
173 x 256 x 149 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 74 dB(A); nível de
potência sonora 82 dB(A).
Incerteza K= 3 dB.
Peso sem bateria 1.2 kg
N.º de rotações em vazio 5000 – 10000 r.p.m.
BITURBO Não
Dados técnicos
Tensão da bateria 18,0 V
Número de oscilações em vazio 10.000 – 20.000 o.p.m.
Diâmetro da órbita 2,0 mm
Superfície de lixar
Largura da placa de lixa 92 mm
Comprimento da placa de lixa 182 mm
Superfície de lixar 167 qcm
Referência 0 601 9R7 000
Código de barras 4053423361421
1 folha de lixa C470
2 608 608 614
✓
Caixa de cartão ✓
Saco do pó ✓
Dados técnicos
0 601 9R7 000 – PRO GSS18V-18
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 20.03.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Controlo ideal em superfícies de maior dimensão
Destaques do Produto
A PRO GSS 18V-18 sem fio foi concebida para um controlo perfeito graças à sua baixa altura até 118 mm e ao excelente equilíbrio da
ferramenta. Com o seu baixo valor de vibração até 3,5 m/s2, podes trabalhar durante períodos mais longos sem te cansares ou sentir a
mão dormente. Esta lixadeira é fornecida com uma solução eficiente de gestão de pó com uma elevada taxa de recolha de 85% e fácil
eliminação de pó.
Equipamentos e Aplicações
A GSS 18V-18 destina-se a lixar superfícies e arestas de madeira ou metal, gesso, lixar superfícies antes da pintura e remover tinta antiga.
É compatível com o sistema Click&Clean da Bosch.
Informações Adicionais
Esta ferramenta tem um sistema de motor Brushless sem escovas altamente eficiente com uma autonomia até 35 minutos. Vem com um
design de bateria saliente para trabalhar perto da parede.
Benefícios para o utilizador
Controlo perfeito graças à sua baixa altura até 118 mm e excelente equilíbrio da ferramenta
Menos fadiga com baixa vibração até 3,5 m/s2
Solução eficiente de gestão de pó com uma elevada taxa de recolha de 85% e fácil eliminação de pó